

FDP-Stadtverband Spangenberg \cdot Am Sonnenhang 11 \cdot 34286 Spangenberg

Herren Stadtverordnetenvorsteher Dieter Beckmann Rathaus 34286 Spangenberg

Betreff

Anfrage der FDP

Zum geplanten Windenergiepark in Spangenberg

Spangenberg, 04.02.2024

Ingo Kühl Vorsitzender FDP-Stadtverband Spangenberg

mail@fdp-spangenberg.de www.fdp-spangenberg.de

FDP-Stadtverband Spangenberg Metzebach Am Sonnenhang 11 34286 Spangenberg

T: 05663 930204 T: 0173 4132698 Sehr geehrter Herr Beckmann,

Im Stadtgespräch, Nr. 7, vom 17.11.2023, Seite 4 ist eine Zeichnung vom geplanten Windenergiepark abgebildet. Aus der Zeichnung, erstellt von der Trianel GmbH, ist nicht ersichtlich, wo genau die Windenergieanlagen (WEA's) stehen werden.

Frage:

Stehen die WEA's ausschließlich innerhalb der ausgewiesenen Windvorrangflächen? Wenn nicht, warum nicht?

Wie weit ragen die Fundamente in nicht ausgewiesene Windvorrangflächen rein? Bitte in m²Angaben.

Bei wie vielen der geplanten WEA's überstreichen die Rotoren in nicht ausgewiesene Windvorrangflächen?

Sollen die Anlagen im intakten Wald erbaut werden.

Ist gewährleistet, dass die Fundamente nach Ablauf der Nutzungsdauer zu 100 % Rückgebaut werden und wie hoch sind die derzeitigen Kosten dafür veranschlagt? Wird die Rückbausicherheit bei einer geprüften Bank hinterlegt.

Wie heißt der Fachanwalt, der zur Überprüfung des Vertrages beauftragt wurde? Welche Zufahrtswege sind für die Baufahrzeuge geplant und wer ist für die Baugenehmigung der Zufahrtswege verantwortlich?

Mit freundlichen Grüßen

Ingo Kühl Stadtverordneter FDP Vorsitzender FDP Stadtverband

FDP-Stadtverband Spangenberg Am Sonnenhang 11 34286 Spangenberg

Telefon: +49 173 4132698, Telefax: +49 5661 50210 E-Mail: mail@fdp-spangenberg.de

Internet: www.fdp-spangenberg.de

Konto: FDP Schwalm-Eder

IBAN: DE65 5205 2154 0180 0338 96, BIC: HELADEF1MEG

Freie Demokratische Partei (FDP) e.V.
Vereinsregister-Nr.: VR 13996 B, Steuernummer: 27/650/51803
Amtsgericht Charlottenburg, Sitz: Berlin
Bundesvorsitzender: Christian Lindner
Bundesgeschäftsführer: Michael Zimmermann

Bundesgeschäftsführer: Michael Zimmerman E-Mail: info@fdp.de, Internet: www.fdp.de